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Kunstiprogramm “Siberi lapsepõlv. 70 aastat märtsiküüditamisest” üle Eesti 16 raudteejaamas 
Rühmitus SLED 
25.03—14.06.2019  

Kunstiprogrammiga “Siberi lapsepõlv” mälestatakse 70 aasta möödumist märtsiküüditamisest. 
Ajavahemikul 25.03—14.06.2019 toimuvad programmi raames näitused, filmilinastused ja muud 
sündmused üle Eesti kõigis 16 raudteejaamas, kust 1949. aasta märtsis väljusid küüditamisrongid. 
Programmi korraldab kunstirühmitus SLED, kes on kogunud lapsena küüditatud või Siberis sündinud 
inimeste mälestusi ning käinud koos nendega uurimisreisidel Siberis.  

1949. aasta märtsis küüditati kokku üle 20 000 inimese, kellest üle 10 000 olid naised ja üle 6000 
lapsed. Seega võib küüditamist paljuski pidada naiste ja laste vastu suunatud vägivallaks. “Siberi laste” 
jaoks oli küüditamine see, millega nende elu algas, mitte ei lõppenud. Nende eluteed ei ole kujundanud 
ainult Siberisse saatmine, vaid ka sealt naasmine ja kohanemine eluga Eestis. Seepärast uurib rühmitus 
SLED, kuidas on küüditamise traumaga toime tuldud üksikisiku tasandil, et mõelda siis edasi, millised 
võiksid paranemisvõimalused olla ühiskondlikul tasandil. Ühtlasi kutsume publikut mõtlema Siberile 
kui olulisele mälupaigale, millega Eestil on tugev kollektiivne side. 

Kuni juuni keskpaigani on loetletud raudteejaamades – Haapsalu, Paldiski, Keila, Kehra, Jõhvi, Tapa, 
Rakvere, Jõgeva, Tartu, Elva, Veriora, Võru – üleval näitused ja installatsioonid, mille keskmes on 
mäletamise ja mälestamise küsimused. Keeni, Puka, Risti ja Ülemiste rongijaamades toimub  “Siberi 
lapsepõlve” lisaprogramm: filmilinastused, lugude jutustamised, ühislaulmised ja teeõhtud.  
Vt lähemalt: www.siberilapsed.ee ja  https://www.facebook.com/sled.artist.group 

Näituste avamised: 
22.03 kell 17.30 Tartu raudteejaamas “Siberi lapsed”  
24.03 kell 12.00 Võru raudteejaamas “Tsiber tarõn”  
24.03 kell 13.30 Kehra raudteejaamas “Kadunud külade otsingul” 
25.03 kell 11.00 Haapsalu raudteejaamas “Õitsev monument”  
25.03 kell 11.30 Jõgeval Betti Alveri muuseumis “Hele ruum ja tume ruum” 
25.03 kell 12.00 Veriora raudteejaamas “Rändlilled”  
25.03 kell 13.00 Keila raudteejaamas “Siberi maitsed” 
25.03 kell 16.00 Jõhvi raudteejaamas “Kes nad olid?”  
25.03 kell 17.00 Elva raudteejaamas “Õed”  
29.03 kell 15.00 Paldiski raudteejaamas “Mäed on kaugel, meri kaugemalgi veel” 

http://www.siberilapsed.ee
https://www.facebook.com/sled.artist.group


Kunstiprogrammi korraldab kunstirühmitus SLED: Marika Alver, Ave Taavet, Katarina Meister, 
Triin Kerge, Liis Juuse, Kalle Keskrand, Anne Kaljas ja Tanel Rander. 

Kunstirühmitus SLED tegeleb mälu ja identiteedi küsimusega, asudes ise kaasaegse kunsti ja 
antropoloogia piirimail. Vene keeles tähendab след jälge. Me nii ajame jälgi, kui jätame jälje. Samuti 
viitab see sõnale исследование (uurimus), kuivõrd meie projektide väljundid on oma loomult 
uurimuslikud. 

Kunstiprogrammi koostööpartnerid: kohvik Kegel Keilas, Kehra muuseum, Raudtee- ja 
Sidemuuseum, Haapsalus, Betti Alveri muuseum Jõgeval, Amandus Adamsoni Ateljeemuuseum 
Paldiskis, Tapa muuseum, Naiskodukaitse Paldiski jaoskond, Eesti Memento Liit, Eesti Raudtee, Elron, 
Go Grupp OÜ, Transcom Group OÜ 

Kunstiprogrammi toetavad: Eesti Rahvuskultuuri Fond, Murtud Rukkilille Ühing, Eesti 
Represseeritute Abistamise Fond, Tallinna Kultuuriamet, Tartu linn, Haapsalu linn, Jõhvi linn, Estvita 
Pro OÜ, Juhani Puukool, Omniva OÜ 

Täname soojalt: Tiiu Trisberg, Asta Tikerpäe, Karl Jaanus Karin, Eha Linnas, Laine Oruste, Karin 
Nelke Parkas, Katrin Veldermann, Miriam Veldermann, Marje Martinson, Elvi Tammemets, Anni Siir, 
Külli Hiiesaar, Anne Hiiesaar, Heino Soidla, Pärja Soidla, Ardi Jürgens, Paula Jürgens, Kersti Samm, 
Martin Samm, Ann Pajuväli, Tiit Asu, Maimu Meesak, Elle Sadam, Malle Sibul, Katrin Heele 
Anderson, Sandra-Ruth Laur, Külliki Kesa, Rein Viljak, Anne Oruaas, Salme Mihkelmets, Maria 
Mihkelmets, Aleksander Määr, Nadežda  Tutatshikova, Vera Oinets, Miša Zubarev, Leida Ollino, Leili 
Ollino, Jelena Issakova, Heino Tõns, Henn Pärn, Lauri Leesi, Paul Laasik, Maaja Mänd, Mari Karik, 
Ljudmila Jurkova, Natalia Sarchenko, Carolyn Niitla, Jette Keedus, Anton Aleksejev, Valdo Valper, 
Jaan Alver, Peter Biella, Urmas Kalla, Lylian Meister, Lilian Mengel, Henda Veske, Marcin Teterycz, 
Aili Aamisepp, Külli Jaakon, Laila Meister, Krasnojarski Eesti Rahva Kultuuriautonoomia "EESTI”, 
Krasnojarski Memoriaal,  Eesti Kunstnike Liit 

Täname kõiki küüditatuid ja nende peresid, kes meid projekti elluviimisel aitasid! 

Samuti täname kõiki, kes meid Hooandja.ee kaudu toetasid. 

Rohkem infot kunstiprogrammi kohta:  
Marika Alver 
Kunstiprogramm “Siberi lapsepõlv” 
Rühmitus SLED 
marika.alver@gmail.com 
tel. 55529199
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